
UCHWAŁA NR XXXVIII/307/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 7 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miejskiej odnośnie do inicjatywy ustanowienia 27 grudnia świętem 
państwowym 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz § 20 Statutu Gminy Miłosław, ustanowionego uchwałą Nr XII/86/08 Rady Miejskiej 
w Miłosławiu z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie Statutu Gminy Miłosław (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 
25.03.2008 r., poz. 791) zmienionego uchwałą Nr XLVIII/291/18 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 
20 września 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Miłosław (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 26.09.2018 r., 
poz. 7244) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w Miłosławiu w sprawie ustanowienia 27 grudnia świętem 
państwowym, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały . 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1, postanawia się przekazać pomysłodawcom inicjatywy uczczenia 
zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918–1919 poprzez ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym, 
tj.: Wielkopolskiemu Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Instytutowi Pamięci Narodowej Oddział 
w Poznaniu, Towarzystwu Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918–1919, Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów 
Wielkopolski, Fundacji Zakłady Kórnickie i Muzeum Narodowemu w Poznaniu. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania stanowiska pomysłodawcom inicjatywy 
wymienionym w § 2. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C189DA08-0ABE-4C3D-9E3A-D0BA256A98AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/307/21  

Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 7 października 2021 r.  
 

 

Stanowisko Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w sprawie ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym 
 

 

Rada Miejska w Miłosławiu popiera inicjatywę uczczenia zwycięskiego Powstania 

Wielkopolskiego 1918–1919 poprzez ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym. 

Pomysłodawcami inicjatywy są: Wielkopolskie Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Instytut 

Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu, Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918–

1919, Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, Fundacja Zakłady Kórnickie i Muzeum 

Narodowe w Poznaniu. 

 

Samorząd Gminy Miłosław od wielu lat aktywnie uczestniczy w grudniowych uroczystościach 

rocznicowych wybuchu Powstania Wielkopolskiego na terenie gminy. Radni gminy Miłosław 

pragną zauważyć, iż powstanie to w sposób istotny wpłynęło na obecny kształt granic naszej 

Ojczyzny. Na terenie gminy od wielu lat odbywają się obchody rocznic wybuchu powstania w dniu 

27 grudnia. Na miłosławskim cmentarzu znajduje się Kwatera Powstańców Wielkopolskich, gdzie 

w trakcie uroczystości rocznicowych Powstania Wielkopolskiego liczne delegacje składają 

wiązanki kwiatów. 

 

Powstanie Wielkopolskie wybuchło w momencie, w którym ważyły się losy wielkopolskiej ziemi. 

Data jego rozpoczęcia nie była wybrana przypadkowo. Poprzedzały ją lata solidnej pracy 

organicznej obejmującej: rolnictwo, gospodarkę, przemysł czy edukację, a także utworzenie 

zrębów polskiej państwowości. Wartość Powstania Wielkopolskiego jest tym większa, że należy 

ono do nielicznych, zwycięskich zrywów niepodległościowych zakończonych spektakularnym 

sukcesem, z którego winniśmy być dumni jako Naród i które powinno – obok innych doniosłych 

wydarzeń z dziejów Ojczyzny – znaleźć należne mu miejsce w kalendarzu uroczystości 

państwowych. Jest ono także budującym przykładem uniwersalnych wartości, takich jak 

solidarność społeczna i współdziałanie w imię wspólnego dobra.  

 

Jako radni Gminy Miłosław pragniemy kontynuować podejmowane dotychczas przedsięwzięcia 

w podzięce Powstańcom Wielkopolskim za okupiony ich przelaną krwią dar, będący podwalinami 

naszego dzisiejszego życia w wolnej Polsce i w jej obecnych granicach. 

  

Ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym nadałoby Powstaniu Wielkopolskiemu 1918–1919 

należną mu rangę i znaczenie wśród największych zwycięstw w historii Polski, a także 

pozwalałoby na jego uczczenie w należny mu sposób, wskazując na jego ogólnopolski wymiar 

i wartości łączące wszystkich Polaków.  
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C189DA08-0ABE-4C3D-9E3A-D0BA256A98AC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVIII/307/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 7 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miejskiej odnośnie do inicjatywy ustanowienia 27 grudnia 
świętem państwowym 

Wielkopolskie Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Instytut Pamięci Narodowej Oddział 
w Poznaniu, Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918–1919, Stowarzyszenie Gmin 
i Powiatów Wielkopolski, Fundacja Zakłady Kórnickie i Muzeum Narodowe w Poznaniu wystąpiły 
z inicjatywą ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym. Inicjatywę tę poparł również 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 
W związku z tym, że Rada Miejska w Miłosławiu popiera inicjatywę wymienionych instytucji, 
podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C189DA08-0ABE-4C3D-9E3A-D0BA256A98AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/307/21

Rady Miejskiej w Miłosławiu

z dnia 7 października 2021 r.
	Uzasadnienie

